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Strategiskt utlåtande på ansökan 
Projekt: Living Lab för inflyttning och cirkulär mark 

Utlåtande 
Regionala utvecklingsnämnden föreslås bevilja projektet under förutsättning att tekniska och 
administrativa frågeställningar bedöms som tillgodosedda. 
 
Projektet adresserar en prioriterad och angelägen fråga som berör minskade trösklar för 
inflyttning och etablering i glesa miljöer. En del av projektet är utåtriktade insatser för att 
identifiera individer med intresse för att bosätta sig i regionen, vilket potentiellt kan leda till 
inflyttning och försök att hitta arbete och bostad i regionen även utanför projektets 
verksamhet. Syftet är att i samarbete med kommuner i regionen och lokala grupper av 
byalagskaraktär skapa förutsättningar för testboende och inventering samt insatserför att 
återupprätta ödehus för varaktig bosättning.  
 
Projektet är en innovativ insats för att motverka den obalans som råder beträffande tillgång 
till bostäder för säsongsarbetare och tillfälliga behov. Kombinerat med de planerade 
insatserna för att rekrytera provboende kan en synergi finnas mellan arbetsmarknadens 
behov, och projektets måluppfyllelse.  
 
Stödet för projektet i den regionala utvecklingsstrategin får bedömas som gott, inte minst 
mot bakgrund av de skrivningar som vill minska trösklarna för inflyttning och skapa en 
välkomnande situation för inflyttare samt kopplingen till den smartaspecialiseringsstrategin 
utpekade områden, jord, skog och vatten samt upplevelser. Projektet bidrar till arbetet med 
att försörja regionens företag med kompetens och de stora skillnaderna i möjligheten att 
finansiera bostäder i stora delar av regionen. 
 
Projektet bedöms även ha stöd i den nationella strategin, eftersom det utgör en av 
nycklarna till att vitalisera kompetensförsörjningen i Jämtlandsregionen. 
 
De planerade arbetspaketen, liksom valet av samarbetspartner och målgrupper gör att 
ansöka värderas som välkomponerad och realistisk. Sökanden har ett väl utvecklat nätverk, 
god kunskap om olika aktörers roller, samt stödsystemets möjligheter och begränsningar.  
 

Utlåtande gjord av 
Karin Stolt Halvarsson, enhetschef Samhällsutveckling 
Erik-Widar Andersson, Strateg. 
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